А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2015 года
№

3450

 О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 18 мая 2011 года № 1080 «Об утверждении

Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

предоставлению частичной компенсации расходов на оплату

жилых помещений и коммунальных услуг лицам, являющимся

единоличными органами или председателями коллегиальных

органов территориального общественного самоуправления»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 18 мая

2011 года № 1080 «Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

предоставлению частичной компенсации расходов на оплату жилых помещений и

коммунальных услуг лицам, являющимся единоличными органами или

председателями коллегиальных органов территориального общественного

самоуправления» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации

города Костромы от 29 июля 2013 года № 1655, от 29 декабря 2014 года № 3593),

следующие изменения:

1.1. пункт 5 после слов «государственных и муниципальных услуг»

дополнить словом «населению»;

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по предоставлению частичной

компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг лицам,

являющимся единоличными органами и председателями коллегиальных органов

территориального общественного самоуправления:

1.2.1. в пункте 1.2.1 слова «Реестр субъектов» заменить словами

«реестровое дело соответствующего субъекта»;

1.2.2. подпункт «в» пункта 1.3.1 после слов «Администрации города»

дополнить словом «Костромы»;

1.2.3. подраздел 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Органы и организации, с которыми осуществляется

взаимодействие в целях получения муниципальной услуги

2.2.1. Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилых

помещений и коммунальных услуг лицам, являющимся единоличными органами

или председателями коллегиальных органов территориального общественного

самоуправления обеспечивает Управление организационной работы,

документационного обеспечения и связей с общественностью Администрации

города Костромы в соответствии с Положением об Управлении организационной

работы, документационного обеспечения и связей с общественностью

Администрации города Костромы, утвержденным постановлением Администрации

города Костромы от 13 ноября 2012 года № 2409.

2.2.2. При получении документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, заявитель взаимодействует с организациями,

осуществляющими начисление платы за предоставление коммунальных услуг и

представление потребителям коммунальных услуг документов об оплате, в целях

получения выписок из лицевых счетов, подтверждающих отсутствие

задолженности по оплате коммунальных услуг.

2.2.3. В целях предоставления муниципальной услуги Управление

взаимодействует с муниципальным казенным учреждением города Костромы

"Центр регистрации граждан" для получения следующих документов:

а) документов, подтверждающих численность участников

территориального общественного самоуправления города Костромы, интересы

которых представляет заявитель;

б) документов, подтверждающих регистрацию заявителя на территории

соответствующего территориального общественность самоуправления города

Костромы.

2.2.4. Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте 2.2.3

настоящего Административного регламента, по собственной инициативе.

2.2.5. Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том

числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и

связанных с обращением в иные органы местного самоуправления,

государственные органы и организации, за исключением получения услуг,

включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Думы города

Костромы от 27 января 2012 года № 6.»;

1.2.4. в пункте 2.4.1 слова «20 дней» заменить словами «20 рабочих дней»,

после слов «предоставления государственных и муниципальных услуг»

дополнить словом «населению»;

1.2.5. в пункте 2.4.3 слова «3 дней» заменить словами «3 рабочих дней»;

1.2.6. в пункте 2.6.2:

1.2.6.1. подпункт «а» после слов «предоставления государственных и

муниципальных услуг» дополнить словом «населению»;

1.2.6.2. подпункт «б» после слов «предоставления государственных и

муниципальных услуг» дополнить словом «населению»;

1.2.7. подраздел 2.7 признать утратившим силу;

1.2.8. пункт 2.8.3 после слов «должностным лицом Управления»

consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077468F14F6A7CEAB653E761A90FB842CD6FD04B49B75964D6AA3D47E115329B3C86BE3M6f4I
consultantplus://offline/ref=23DAE16D7E14869A5760A9870C5E1F02F8DF40754D3F1A778A2738EC96BF80123214D94CC1984258F5BF913Cm1I

дополнить словами «или Многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг населению»;

1.2.9. в подпункте «б» подраздела 2.10 слова «Реестр субъектов» заменить

словами «реестровое дело соответствующего субъекта»;

1.2.10. в пункте 2.13.3 слова «3 дня» заменить словами «3 рабочих дня»,

дополнить словом «населению»;

1.2.11. подпункт «г» пункта 2.15.2 дополнить словом «населению»;

1.2.12. пункт 3.2.1 после слов «предоставления государственных и

муниципальных услуг» дополнить словом «населению»;

1.2.13. в пункте 3.2.9 слова «3 дня» заменить словами «3 рабочих дня»;

1.2.14. в подпункте «б» пункта 3.3.2 слова «сброшюрованный и подшитый

в обложку личного дела» исключить;

1.2.15. подпункт «г» пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«г) готовит запрос в муниципальное казенное учреждение города

Костромы "Центр регистрации граждан" для получения документов,

предусмотренных пунктом 2.2.3 настоящего Административного регламента;»;

1.2.16. в пункте 3.4.3 слова «частичной компенсации расходов на оплату

жилых помещений и коммунальных услуг» заменить словами «муниципальной

услуги».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации города Костромы                           В. В. Емец